
О внесении изменений в Порядок проведения государственного 
санитарно-эпидемиологического надзора (контроля) на таможенной границе 
Евразийского экономического союза и на таможенной территории Евразийского 
экономического союза

Решение Совета Евразийской экономической комиссии от 29 августа 2023 года № 83.
      В соответствии с  Протокола о применении санитарных, пунктом 3
ветеринарно-санитарных и карантинных фитосанитарных мер (приложение № 12 к 
Договору о Евразийском экономическом союзе от 29 мая 2014 года) и  пунктом 48
приложения № 1 к Регламенту работы Евразийской экономической комиссии, 
утвержденному Решением Высшего Евразийского экономического совета от 23 декабря
2014 г. № 98, Совет Евразийской экономической комиссии решил:
      1. Внести в Порядок проведения государственного санитарно-эпидемиологического
надзора (контроля) на таможенной границе Евразийского экономического союза и на 
таможенной территории Евразийского экономического союза, утвержденный 

 Комиссии Таможенного союза от 28 мая 2010 г. № 299, изменения согласно Решением
.приложению

      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты 
его официального опубликования.
      Члены Совета Евразийской экономической комиссии:
От Республики АрменияОт Республики БеларусьОт Республики КазахстанОт Кыргызской РеспубликиОт Российской Федерации

М. Григорян И. Петришенко С. Жумангарин А. Касымалиев А. Оверчук

 

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Решению Совета

Евразийской экономической комиссии
от 29 августа 2023 г. № 83

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в Порядок проведения государственного санитарно-эпидемиологического надзора
(контроля) на таможенной границе Евразийского экономического союза и на таможенной 
территории Евразийского экономического союза

      1. В пункте 48 слова "по форме" заменить словами "по отчетной форме 1КТ".
      2. В  к указанному Порядку форму 1КТ изложить в следующей приложении № 4
редакции:

 

"Форма 1КТ
(в редакции Решения Совета



Евразийской экономической комиссии
от 29 августа 2023 г. № 83)

ЕВРАЗИЙСКИЙ ЭКОНОМИЧЕСКИЙ СОЮЗ
 

СТАТИСТИЧЕСКОЕ НАБЛЮДЕНИЕ
 

КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ ГАРАНТИРУЕТСЯ ПОЛУЧАТЕЛЕМ ИНФОРМАЦИИ
 

СВЕДЕНИЯ О МЕРОПРИЯТИЯХ ПО САНИТАРНОЙ ОХРАНЕ ТАМОЖЕННОЙ ТЕРРИТОРИИ
ЕВРАЗИЙСКОГО ЭКОНОМИЧЕСКОГО СОЮЗА
ЗА 20 ____ ГОД
 

Представляют: Сроки представления Форма 1КТ

Руководители (
заместители 
руководителей) 
уполномоченных органов
государств-членов 
Евразийского 
экономического союза 
направляют в 
Евразийскую 
экономическую 
комиссию

Ежегодно, до 15 февраля  
Годовая

Наименование уполномоченного органа________________________________________________________
________________
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
Почтовый адрес

№ 
стро
ки

Прибытие на таможенную территорию 
Евразийского экономического союза

Убытие с таможенной территории 
Евразийского экономического союза

воздушны
й 
транспорт

водный 
транспорт

железнодо
рожный 
транспорт

автомобил
ь н ы й  
транспорт

воздушны
й 
транспорт

водный 
транспорт

железнодо
рожный 
транспорт

автомобил
ь н ы й  
транспорт

пасс
ажи
рски
й

груз
овой

пасс
ажи
рски
й

груз
овой

пасс
ажи
рски
й

груз
овой

пасс
ажи
рски
й

груз
овой

пасс
ажи
рски
й

груз
овой

пасс
ажи
рски
й

груз
овой

пасс
ажи
рски
й

груз
овой

пасс
ажи
рски
й

груз
овой

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

СКП
, ед.

1 x x x x x x x x



Дос
мотр
ено 
тран
спор
тных
сред
ств –
всег
о, ед
.

2

и з  
них:
тран
спор
тных
сред
ств, 
приб
ывш
их
и з  
стра
н ,  
небл
агоп
олуч
ных 
п о  
боле
зням
, ед.

2.1

тран
спор
тных
сред
ств, 
проп
уск 
кото
рых 
прио
стан
овле
н  (
врем
енно
запр
еще
н), 
ед.

2.2

в 
том 



числ
е  в  
связ
и  с  
нали
чием
боль
ных
и  (
или) 
лиц 
с 
подо
зрен
ием
н а  
инф
екци
онн
ы е  
забо
лева
ния, 
ед.

2.3

Лиц
а ,  
досм
отре
нны
е на 
нали
чие 
приз
нако
в 
инф
екци
онн
ы х  
забо
лева
ний, 
чело
век

3

и з  
них 
выяв
лено
боль
ных 
и  (
или)



лиц 
с 
подо
зрен
ием 
н а  
инф
екци
онн
ы е  
забо
лева
ния, 
чело
век

3.1

в 
том 
числ
е 
госп
итал
изир
ован
о ,  
чело
век

3.2

Дос
мотр
ено 
парт
и й  
подк
онтр
ольн
ы х  
това
ров (
прод
укци
и) – 
всег
о, ед
.

4

в 
том 
числ
е:
опас
ные 
груз
ы, ед
.

4.1



пищ
евые
прод
укты
и 
прод
овол
ьств
енно
е 
сырь
е, ед.

4.2

проч
ие, 
ед.

4.3

При
оста
новл
ен (
запр
еще
н )  
ввоз 
подк
онтр
ольн
ы х  
това
ров
(
прод
укци
и) – 
всег
о ,  
объе
мов, 
тонн

5

коли
чест
в о  
парт
ий, 
ед.

5.1

в 
том 
числ
е:
опас
ные 
груз
ы ,  
объе

5.2



мов, 
тонн

коли
чест
в о  
парт
ий, 
ед.

5.2.1

и з  
них 
из-за
отсу
тств
ия (
несо
отве
тств
ия) 
тран
спор
тных
(
пере
возо
чны
х) и 
(или
) 
ком
мерч
ески
х 
доку
мент
ов,
объе
мов, 
тонн
, ед.

5.2.2

несо
отве
тств
и е  
треб
ован
иям, 
уста
новл
енн
ым 
акта
м и  
орга



нов 
Евра
зийс
кого 
экон
оми
ческ
ого 
союз
а  (
Еди
ные 
сани
тарн
ы е  
треб
ован
ия, 
техн
ичес
кие 
регл
амен
т ы  
Там
оже
нног
о 
союз
а  и  
Евра
зийс
кого 
экон
оми
ческ
ого 
союз
а),  
объе
мов, 
тонн
, ед.

5.2.3

введ
ение
врем
енн
ы х  
сани
тарн
ы х  
мер, 
объе
мов, 

5.2.4



тонн
, ед.

проч
и е  
прич
ины,
объе
мов, 
тонн
, ед.

5.2.5

Пищ
евые
прод
укты
и 
прод
овол
ьств
енно
е 
сырь
е ,  
объе
мов, 
тонн

5.3

коли
чест
в о  
парт
ий, 
ед.

5.3.1

и з  
них 
из-за
отсу
тств
ия (
несо
отве
тств
ия) 
тран
спор
тных
(
пере
возо
чны
х) и 
(или
) 
ком
мерч

5.3.2



ески
х 
доку
мент
ов,
объе
мов, 
тонн
, ед.

несо
отве
тств
и е  
треб
ован
иям, 
уста
новл
енн
ым 
акта
м и  
орга
нов 
Евра
зийс
кого 
экон
оми
ческ
ого 
союз
а  (
Еди
ные 
сани
тарн
ы е  
треб
ован
ия, 
техн
ичес
кие 
регл
амен
т ы  
Там
оже
нног
о 
союз
а  и  
Евра

5.3.3



зийс
кого 
экон
оми
ческ
ого 
союз
а),  
объе
мов, 
тонн
, ед.

введ
ение
врем
енн
ы х  
сани
тарн
ых, 
мер, 
объе
мов, 
тонн
, ед.

5.3.4

проч
и е  
прич
ины,
объе
мов, 
тонн
, ед.

5.3.5

Про
чие, 
объе
мов, 
тонн

5.4

коли
чест
в о  
парт
ий, 
ед.

5.4.1

и з  
них 
из-за
отсу
тств
ия (
несо
отве
тств



ия) 
тран
спор
тных
(
пере
возо
чны
х) и 
(или
) 
ком
мерч
ески
х 
доку
мент
ов,
объе
мов, 
тонн
, ед.

5.4.2

несо
отве
тств
и е  
треб
ован
иям, 
уста
новл
енн
ым 
акта
м и  
орга
нов 
Евра
зийс
кого 
экон
оми
ческ
ого 
союз
а  (
Еди
ные 
сани
тарн
ы е  
треб
ован
ия, 

5.4.3



техн
ичес
кие 
регл
амен
т ы  
Там
оже
нног
о 
союз
а  и  
Евра
зийс
кого 
экон
оми
ческ
ого 
союз
а),  
объе
мов, 
тонн
, ед.

введ
ение
врем
енн
ы х  
сани
тарн
ы х  
мер, 
объе
мов, 
тонн
, ед.

5.4.4

проч
и е  
прич
ины,
объе
мов, 
тонн
, ед.

5.4.5

      ________________________________________________________________________
__
      ________________________ _______________ __________".
      (руководитель (заместитель руководителя) уполномоченного органа государства – 
члена Евразийского экономического союза) (Ф.И.О.) (подпись)



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


